[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27 декабря 2018 г. N 727-р

О ПРОВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ
В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с частью 1 статьи 6 Федерального закона от 3 июля 2016 года N 237-ФЗ "О государственной кадастровой оценке":
1. Провести в 2020 году в Ленинградской области государственную кадастровую оценку следующих категорий земель:
земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения;
земель особо охраняемых территорий и объектов;
земель лесного фонда.
2. Ленинградскому областному комитету по управлению государственным имуществом:
осуществить функции уполномоченного органа Ленинградской области, предусмотренные частью 5 статьи 11, частями 2, 7 и 9 статьи 13, частями 14 и 27 статьи 14 Федерального закона от 3 июля 2016 года N 237-ФЗ "О государственной кадастровой оценке";
осуществлять координацию деятельности подведомственного государственного бюджетного учреждения Ленинградской области "Ленинградское областное учреждение кадастровой оценки" при проведении государственной кадастровой оценки.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко